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Skolebestyrelsesmøde 6. april 2022 17.30 – 19.30 
 
Tilstede: Flemming Overgaard, Signe K. Dupont, Anne-Mette Christoffersen, Annette Rendbo Larsen, Chri-
stina H. Kruse, Christina Christensen, Susan R. Rahbek, Michael A. Kristensen, Pia Brøndsted Jacobsen, 
Jane I. Cortsen deltog fra pkt. 65. 
 
Afbud: Jannie F. Kruse, elevrådsformand - Aya M. J. Broch 9.A, elevrådsnæstformand - Laura Herlevsen 
8.B, 
 
Referent: Jane I. Cortsen 

DAGSORDEN/REFERATER 

61 – 21/22 Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden godkendt 
 

62 – 21/22 Godkendelse af referat 

Referatet godkendt 
 

63 – 21/22 Formand 

Skoleledelse 

Som altid på denne tid af året er vi i gang med planlægning af kommende sko-

leår, hvor vi som altid er optaget af, hvordan vi får det bedste tilbud til alle vo-

res elever. 

 

Indskoling afd. Bogense og Kongslund 

Afd. Bogense: 

Vi har fokus på sammenlæsninger på 3. årgang og vi er godt i gang med pro-

cessen.  

Der er ønske om igen at arbejde med fordybelsesdage i indskolingen. 

 

Afd. Kongslund:  

Vi er optaget af at få lavet nye skemaer til de to nye kolleger som starter d. 1. 

maj. Indskolingen videreudvikler på aldersintegreret undervisning.  

 

SFO og SFO Klub: 

SFO klub tager på vandretur d 29. og 30. april i Skåstrup. 

I uge 26 gentager vi succesen med en hyttetur. I hverdagen er der aktiviteter i 

af forskellig art. Klubben er godt besøgt pt. 

 

SFO afdeling B – der er travlhed på de kreativ værksteder, og hver dag er der 

mulighed for fysisk aktivitet udenfor eller i hallen.  

 

SFO afdeling K – Vi er meget udenfor om foråret og nyder det dejlige vejr og 

al aktivitet der byder sig udenfor. Indenfor bliver de kreative rum brugt flittigt – 

og der oser af god leg og god energi…. 

 

Mellemtrin afd. Bogense og Kongslund 

På mellemtrinnet har vi post Corona restriktioner nydt at være sammen igen. 

Vores fodbolddag var en succes.  
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5. årgang har været afsted til et stort korarrangement med Sigurd Barrett, 

Odense symfoniorkester og balletskolen. Hvor vi sammen med de andre nord-

fynske skoler, blandt andet sang Sigurd Barretts sang idylliske Nordfyn.  

Vi er nu midt i Harry Potter ugen hvor vi har omdanner mellemtrinsbygningen 

til Hogwarts og er gået i skarp magisk træning, på tværs af afdelinger og år-

gange.  

På fredag løber Regnbuen, Indskoling og Mellemtrin og hele afd. Kongslund 

igen i ”Team Rynkeby Skoleløbet” - kl. 10.30 – 11.30.  

 

Udskoling afd. Bogense  

For 9. årgang kommer den næste tid til at handle om det sidste seje stræk frem 

mod sidste skoledag den 31. maj og sommerens prøver.  

7. og 8. årgang har netop haft besøg af en misbrugskonsulent, der har fortalt 

om forskellige former for rusmidler og stoffer.  

På fredag skyder vi påskeferien i gang med en motionsdag, hvor eleverne vil 

blive præsenteret for forskellige typer af idræt. Som afslutnings, har elevrådet 

og eleverne sammen med lærerne i udskolingen planlagt et støttearrangement, 

hvor børn på Bogense Skole hjælper børn i Ukraine ved at samle penge ind 

igennem et sponsorløb.  

  
Regnbuen og S3A 

Specialtilbudsviften/ Nordfynsskolen – skole og dagtilbud 

Opgaven er at samle alle specialtilbud for 0-16 år i Nordfyns Kommune i én 

organisatorisk enhed/ under én ledelse. Vi skal være klar til at gå i luften 1. 

august 2022.  

 

Ledelsen af den ny specialtilbudsvifte består p.t. af konstitueret skoleleder 

Morten Schneider Schlægelberger, Stine Bjergø og Jane Cortsen. Morten 

Schneider Schlægelberger er konstitueret frem til sommerferien 2022. 

 

Vi har fuldt fokus på etablering af Nordfynsskolen, og tilbringer derfor naturligt 

mere og mere tid med hinanden. Da vi har mange matrikler er det nødvendigt, 

at vi har skiftende mødesteder 

 

Pr. 1/8-22 overgår den daglige ledelse af specialbørnehaven Tigerhuset til 

Jane Cortsen. Morten Schneider Schlægelberger og Jane Cortsen er i dialog 

med dagtilbudsleder i Søndersø Inge Lise Andersen, og pædagogisk teamle-

der for Tigerhuset Benedicte Helweg, vedr. den forestående overlevering af 

Tigerhuset til Specialtilbudsviften. Onsdag d. 6/4 har Morten Schneider 

Schlægelberger og Jane Cortsen deltaget i et personalemøde i Tigerhuset. 

 

I Regnbuen er der afviklet kompetenceafdækningssamtaler med den samlede 

personalegruppe. Det har været nogle rigtig gode og inspirerende samtaler. Vi 

har et meget dygtigt og kompetent personale. Ledelseskonsulent Lars Peter 

Nielsen har hjulpet os med proces og afdækning, og vil d. 19/4-22 give en 

samlet tilbagemelding til personale og ledelse. 

Michael som TR deltog og syntes det virker som en god proces. Michael og 

Susan har fået gode tilbagemeldinger. 
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Anja Kisskov Møller er ansat som fælles sekretær i specialtilbudsviften. Anja 

starter 19. april, og vil dele sine arbejdsdage mellem Bogense Skole og Hel-

dagsskolen. Anja har 25 års erfaring som skolesekretær ved forskellige skoler 

primært i Odense området. Anja starter 19. april 2022. 

 

Sideløbende med etablering af Nordfynsskolen, arbejder vi med skoleårets 

planlægning for den samlede tilbudsvifte. Hele processen/planlægningen er 

udfordret og naturlig forsinket af den aktuelle personalesag på ledelsesområ-

det, og af endnu ikke at have det fulde overblik over antallet af elever, og per-

sonaler som skal overgå fra de nuværende tilbud, men viljen til at finde gode 

løsninger og engagementet er i top. 

 

Medarbejderrepræsentant 

Bogense: Skoleårets planlægning skaber lidt usikkerhed rundt omkring, men 

generelt god trivsel. 

 

Kongslund: 6.ak har overnattet på skolen med stor succes. Venskabsklasser 

er skudt i gang igen. Førskolen og deres venskabsklasse 3.ak havde en god 

båldag sammen med 1.ak og 2.ak.  

Årshjul er under udarbejdelse, med både nye og gamle tiltag. Afdelingen vil 

gerne være på forkant.  

Personalearrangement, med alle deltagende, der var en god stemning. 

 

Elevråd 

Næstformand for elevrådet har forespurgt om de måtte afholde en trivselsdag 

inden sommerferien. Elevrådet har et ønske om at venskabsklasserne kom-

mer i gang inden sommerferien. Vi glæder os over, at elevrådet tager initiativ 

til god trivsel blandt eleverne og vil gerne understøtte initiativet. Det store elev-

råd har fået til opgave at planlægge en trivselsdag for hele skolen, såvel afd. 

Bogense som afd. Kongslund i det kommende skoleår.  

 

64 – 21/22 
 

Skolebestyrelsesvalg – opfølgning fra arbejdsgruppen videooptagelse 

Skolebestyrelsen vil gerne være bredt repræsenteret. Skolebestyrelsen håber 

på at få repræsentanter for både afd. Kongslund og afd. Bogense.  

Der afholdes skolebestyrelsesvalg d. 11/5-22 kl. 19.00. 

 

65 – 21/22 Årsberetning  

Det er besluttet at lave en video som tidligere. I forhold til det nærmere ind-

hold, så drøftes det på det kommende skolebestyrelsesmøde. 

 

66 – 21/22 Princip/tilsyn 

Drøftelse af skolebestyrelsens Antimobbestrategi. Der er enighed om, at det 

er godt at have et ”redskab” som definerer hvad mobning er. I praksis er erfa-

ringen, at delmål ikke bruges, fordi der beskrives konkret mål som gerne 

skulle have hurtig effekt på barnets/den unges trivsel. På den baggrund be-

slutter skolebestyrelsen at redigere strategien så delmålene udgår.    
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67 – 21/22 Økonomisk budgetramme 

PJ redegjorde for regnskab 2021 samt gennemgik skolens budget 2022.  

 

Regnbuens og almen specialklasses budget har ikke været under Bogense 

Skoles ledelse siden september 2021. 

 
Rammerne for budget 2022 blev forelagt skolebestyrelsen og blev efterføl-
gende drøftet.  

68 – 21/22 §16 afkortning af skoledagen 

Drøftelse af fortsat afkortning af skoledagen. 

 

Bogense Skole ønsker at fortsætte med 30 klokketimer i indskolingen.  

 

Bogense Skole ønsker fortsat at afkorte skoledagens længde maksimalt på 

mellemtrinnet og i udskolingen jf. Folkeskoleloven §16D. Dette betyder, at 

skoleugens længde er 31 klokketimer på mellemtrinnet og 33 klokketimer i ud-

skolingen. Alle klassetrinnene i mellemtrinnet og udskolingen konverterer de 

resterende 2 klokketimer til to-voksenundervisning med henblik på yderligere 

faglig støtte ved hjælp af ekstra personale i klassen.  

 

For specialklasserækken ønsker Bogense Skole fortsat at afkorte skoledagen 

i ungemiljøet (mellemtrinnet og udskolingen) til 30 klokketimer, da der i speci-

alklasserækken altid er to voksne på hver stamklasse i samtlige undervis-

ningstimer.  

 

Skolebestyrelsen beslutter af fortsætte den afkortede skoledag. 

 

 ORIENTERINGSPUNKTER 

69 – 21/22 Personalenyt 

Jannik Tolstrup Ralby som er tovholder på førskolen og pædagog i indskolin-

gen har fået nyt job i Svendborg pr. 1. maj. Jannik bor i Svendborg. 

 

Heidi Kirstine Schiermer Brandt, som er barselsvikar for Zenia i 0. ak, har fået 

nyt fast job i Vissenbjerg pr. 1. maj.  

 

Christina Heine Flint og Andreas Ravn Akselbo er blevet ansat som lærere på 

afdeling Kongslund pr. 1/5-22. 

 

70 – 21/22 Evt. 

Forespørgsel til de ukrainske flygtninge. Processen er i gang. I kommunen/ på 

skolerne drøftes der flere muligheder, herunder straksintegration og evt. mod-

tageklasser.  

 

71 – 21/22 Orientering uden elever 

Intet at bemærke 
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Punkter til næste møde Næste skolebestyrelsesmøde  

 

4. maj kl. 17.30-19.30 

• Drøftelse: Kommende skoleårs årshjul / kalender for 

bestyrelsesmøder kommende skoleår (kan og skal opgaver) 

• Kontaktforældre og forældreråd for kommende forældremøder 

• Forældreråd 

• Medarbejders trivselsundersøgelse 

• Planlægge sommerafslutning i skolebestyrelsen 

• Årsberetning (Flemming og Jannie)  (obs ift retningslinjer BC)+ 

aftale dato og tid for optagelse 

  

 


